Edizioni: G.A. MONTEBELLO, Notizie, appendice, VII, pp. 15-16 («dalla Raccolta Ippoliti»: la
fonte è B. DE HIPPOLITIS, Monumenta ecclesiae ac principatus Tridentini, I [oggi ad Innsbruck,
Museum Ferdinandeum, Bibliothek, Dip. 817], p. 60, derivante dal Codex); R. KINK (ed), Co-
dex Wangianus, n. 119, pp. 271-274; D. GOBBI, Fornace, n. 2, pp. 223-224 (si presenta come tra-
scrizione di una copia cartacea cinquecentesca conservata presso ASTn, fondo Salvadori-Rocca-
bruna, capsa 5, busta 10, che una nota dorsale dice esplicitamente tratta da [A]; l’edizione ap-
pare però condotta principalmente a partire da KINK). Regesto: F. MASCELLI - V. FEDERICI, Co-
dice Vanghiano (commento a riproduzione di tav. 103).

Carta castri de Ruckabrunoa).

(SN) Testes: dominus Petrus de Malusco iudex et dominus Petarinus et dominus
Muso de Dosso et dominus Albertus de Seiano et dominus Riprandinus condam
Otonisb) / Richi et dominus Odolricusc) de Rambaldo et Iohannes condam Cerioli
de Po et eius frater Odolricusc) et Odelricusd) canevarius et alii. Anno Domini M
CC / XIIII, indiçione secunda, die sabati quarto intrante ianuario, in Tridento,
in palatio episcopatus, in camarae) domini episcopi.

Ibique, / in suprascriptorum presencia, dominus Federicusf), Dei gracia Triden-
tine ecclesieg) episcopus et regalis aule legatus et vicarius, dixit et precepit domino
/ Pegorario de Rocabruna et domino Enrico eius nepoti et Gabrielo et fratri suo
Marscilioh), filiii) condam domini Iordani / de Fornace, ut in debito fidelitatis
dicant quod iusj) dominus episcopus pro suo episcopatuk) Tridentino habet in roca
de Rocabruna, et quomodo / et qualiter ipsi predicti habent et tenent ipsam ro-
cam de Rocabruna.

Ad hoc predicti dominusl) Pegorarius et Enricusm), per fidelita/tem quam tenen-
turn) ipsi domino episcopo, dixerunt quod ipsi siunt per sumonumentumo) suo-
rum patrum et suorump) antecessorum quod totum id / quodq) ipsi habent et te-
nent et possident in dicta roca de Rocabruna habent etr) tenent et possident ad
rectum feodum ab episcopatu Tridentino, ex/cepto dimidium unum casamentum
in ipsa roca, in castellare inferius, quod dixerunt se habere et tenere per dominum
Adelpretum et pers) / dominum Enricum de Perçino. Item predicti Gabriel et
Marscilius fratres, per illam fidelitatem quam tenenturn) prenominato domino epi-
scopo, dixerunt / quod ipsi siunt per sumonumentum condam sui patris domi-
ni Iordani et suorum deprecessorumt) quod totum id quod ipsi habent et tenent
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et possident in / roca de Rocabruna et in villa de Nogaredo, iacente a pedeu) ipsius
roce et in suis confinibus, habent et tenent et possident ad rectum feodum ab epi-
scopatuk) Tridentino et illud, quod habent et tenent in predicta villa de Nogare-
do, habent et tenent in feodum ab episcopatu Tridentino / pro warda et custo-
dia dicte roce de Rocabruna. Item dixerunt suprascripti Pegorarius et Enricus et
Gabriel etv) Marscilius per fideli/tatem quod dicta roca de Rocabruna debet esse
aperta domino episcopo Tridentino in omni tempore, per pacem et per werram,
in omnibus suis nego/ciisw), quando eam eis pecierit. Item predicti Pegorarius et
Enricus et Gabriel et Marscilius promiseruntx) et convenerunt in manum prenomi-
nati / domini episcopi, in penay) centum marcarum boni argenti ad marcam Tri-
dentinam, quod ipsi de cetero non vendent neque inpignabuntz) vel alienabunt /
raciones suas, quas habent in predicta roca de Rocabruna et in suis pertinenciis
et in villa de Nogaredo, alicui persone extraneeaa), / nisi tantum inter se, et illud
facere debeant per parabolam et auctoritatem domini episcopi, alioquinab) facere
non debent. Et pro sic hatendere et observa/re in perpetuum inter se, suprascripti
Pegorarius et Enricus et Gabriel et Marscilius reffutaverunt in manum prenomi-
nati domini episcopi omne suum / ius et omnes suas raciones et actiones quod et
quas habent in dicta roca de Rocabruna et totum suum feodum, quod ipsi habent
et tenent ab episcopatu / Tridentino; et quod si de cetero ipsi vel eorum heredes
venerint seu fecerint contra, ut superius legitur, quod statim omnes suas raciones
et ius, quod et quas habent / in predicta roca de Rocabruna, et totum suum feo-
dum, quod habent et tenent ab episcopatu Tridentino, sit et esse debetac) libere
apertum / in episcopatum Tridentinum sine tenore, et super omnibus eorum bo-
nis accipere debet dictam penam centum marcarum argenti. Item Pe/gorarius et
Enricus promiserunt et convenerunt in man(um) prenominati domini episcopi,
quod facient Odolricum, filium condam dominiad) Wileminiae), idem per omnia fa-
cere / et adtendere, ut superius legitur, et iurareaf) firmum tenere infra unum men-
sem ex quo requisitum eis fuerit per dominum episcopum vel eius nuncium. /
Item predicti Gabriel et Marscilius promiserunt et convenerunt, quod idem fa-
cient facere fratrem suumag) Gandulfinum iurare firmum / habere et tenere, ut
supraah) legitur.